
  

 
 

 

 

Úsek pojištění hospodářských rizik 
 
 
 
 

Dodatek č. 11 
k pojistné smlouvě č. 7720252411  ze dne 12. 12. 2007 
 
sjednané mezi smluvními stranami: 

                            
Kooperativa pojišťovna,  a. s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 1, Templová 747, PSČ 110 01, Česká republika  
IČ  47116617  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel"), 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami   
Pracoviště úseku: Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, Vinohradská 72, Praha 3, PSČ 130 00 
tel.: 251 016 111 
 
a 
 

Městská část Praha 16 
se sídlem Praha - Radotín, Václava Balého 23, PSČ 153 00, Česká republika 
IČ: 00241598 
 (dále jen pojistník) 

 
zastoupený  Mgr. Karlem Hanzlíkem, starostou 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



  Strana 2 (celkem 10)  

  
čl. I. 

S účinností od 01. 01. 2012 se aktualizují články I., II., IV. a V. této smlouvy následovně: 
 

    Článek I. 
                                                                                Úvodní ustanovení 

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným, není-li dále uvedeno jinak. 

2. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je vykonáván dle zákona č.131/2000 Sb. o 
hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů. 

3. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti, (dále jen VPP), 
Zvláštní pojistné podmínky, (dále jen ZPP), a Dodatkové pojistné podmínky, (dále jen DPP). 

Všeobecné pojistné podmínky  
VPP P - 100/05 – pro pojištění majetku a odpovědnosti. 

Zvláštní pojistné podmínky 
ZPP P - 150/05 - pro živelní pojištění 
ZPP P - 200/05 - pro pojištění pro případ odcizení 
ZPP P - 250/05 - pro pojištění skla 
ZPP P - 300/05 - pro pojištění strojů 
ZPP P - 320/05 - pro pojištění elektronických zařízení 
ZPP P - 600/05 - pro pojištění odpovědnosti za škodu 

Dodatkové pojistné podmínky pro pojištění hospodářských rizik  
DPP P- 520/05. 

Živel  
DZ1 - Lehké stavby, dřevostavby – Výluka 
DZ6 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek 
DZ12- Příslušenství a stavební součásti budovy nebo stavby – Vymezení předmětu pojištění 

Zabezpečení 
DOZ1 - Předepsané způsoby zabezpečení movitých věcí a zásob - (Netýká se cenností) Upřesnění              
DOZ2 - Předepsané způsoby zabezpečení cenností a cenných věcí - Upřesnění 
DOZ4 - Pověřená osoba - posel - předepsané způsoby zabezpečení peněžní hotovosti a cenin při přepravě 
DOZ5 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů 

Obecné 
DOB1 - Elektronická rizika - Výluka 
DOB3 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy 
DOB5 - Tíha sněhu, námraza – vymezení podmínek 

Sklo 
DSK1 - Reklamy, instalace - Rozšíření předmětu pojištění 

Stroje 
DST9 - Ponorná čerpadla a čerpadla v hlubinných studních - Výluka 
DST11 - Výměna agregátů, opravy vinutí - Vymezení pojistného plnění 

 

  Článek II. 
  Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění  

 
1. Obecná ujednání pro pojištění majetku 
1.1. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno jinak. 
1.2. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních této pojistné 

smlouvy uvedeno jinak.  
1.3. Pro pojištění majetku je místem pojištění  

- k.ú. Městské části Prahy 16, 
- území České repuliky, 
  není-li dále uvedeno jinak. 
 

 



  Strana 3 (celkem 10)  

2. Přehled sjednaných pojištění: 

2.1.1. Živelní pojištění  
Místo pojištění: k.ú. Městské části Prahy 16, specifikace uvedená v příloze č. 1 

Rozsah pojištění: „sdružený živel“ 

Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-150/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB5, DZ1, DZ12 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/pojistná 
částka 

Spoluúčast5) 
Pojištění 

se sjednává 
*)1) 2)9) 

Maximální 
roční limit 
pojistného 
plnění  3 ) 

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost 4) 

1. 
Soubor vlastních budov a 
staveb včetně stavebních 
součástí a příslušenství  

771 170 339 Kč 

„povodeň“ 10%, min.  
30 000 Kč, „sesuv“ 

30 000 Kč, ostatní poj. 
nebezpečí             5 000 

Kč 

 ---- ---- 

2. 
Soubor ostatních vlastních 
věcí movitých 

20 840 000 Kč 

„povodeň“ 25 000 Kč, 
„sesuv“ 30 000 Kč, 

ostatní poj. nebezpečí 
5 000 Kč 

--- ---- ---- 

3. Soubor vlastních cenností --- 

„povodeň“ 25 000 Kč, 
„sesuv“ 30 000 Kč, 

ostatní poj. nebezpečí 
5 000 Kč 

2) první 
riziko 

1 070 000 
Kč 

--- 

Poznámky: pojistné částky pro jednotlivá místa pojištění jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto dodatku. 

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 
 

2.1.2. Živelní pojištění 
Místo pojištění: území České republiky 

Rozsah pojištění: „sdružený živel“ 

Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-150/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB5, DZ1 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/pojistná 
částka 

Spoluúčast5) 
Pojištění 

se sjednává 
*)1) 2)9) 

Maximální 
roční limit 
pojistného 
plnění  3 ) 

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost 4) 

1. 
Soubor ostatních vlastních 
věcí movitých  

---- 

„povodeň“ 25 000 Kč, 
„sesuv“ 30 000 Kč, 

ostatní poj. nebezpečí 
5 000 Kč 

2) první 
riziko 

1 000 000 
Kč 

---- 

Poznámky:  

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 
 

2.1.3. Živelní pojištění 
Místo pojištění: k.ú. Městské části Prahy 16 

Rozsah pojištění: „požár“, „vichřice“, „sesuv“, „náraz“ 

Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-150/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB5, DZ1 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/pojistná 
částka 

Spoluúčast5) 
Pojištění 

se sjednává 
*)1) 2)9) 

Maximální 
roční limit 
pojistného 
plnění  3 ) 

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost 4) 

1. 
Soubor vlastních staveb – 
dětská hřiště 

2 643 500 Kč 1 000 Kč  ---- ---- 

Poznámky: pojistné částky pro jednotlivá místa pojištění jsou uvedeny v příloze č. 2 této pojistné smlouvy. 

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 

 



  Strana 4 (celkem 10)  

2.2.1. Pojištění pro případ odcizení 

Místo pojištění: k.ú. Městské části Prahy 16 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „odcizení“ 

Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P- 200/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOZ1, DOZ2, DOZ5 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/pojistná 
částka 

Spoluúčast5) 
Pojištění 

se sjednává 
*)1) 2) 9) 

Maximální 
roční limit 
pojistného 
plnění  3 ) 

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost 4) 

1. 
Soubor ostatních vlastních 
věcí movitých  

--- 3 000 Kč 
2) první 
riziko 

6 000 000 
Kč 

---- 

2. Soubor vlastních cenností  ---- 3 000 Kč 
2) první 
riziko 

50 000 Kč ---- 

3. 
Soubor vlastních staveb – 
dětská hřiště 

2 643 500 Kč 1 000 Kč 

9) 

zlomkové 
pojištění 

200 000 
Kč 

---- 

Poznámky: Zvláštní ujednání viz Článek V. této pojistné smlouvy. 

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 

 

2.2.2. Pojištění pro případ odcizení 

Místo pojištění: území České republiky 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „odcizení“ 

Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P- 200/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOZ1, DOZ5 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/pojistná 
částka 

Spoluúčast5) 
Pojištění 

se sjednává 
*)1) 2) 9) 

Maximální 
roční limit 
pojistného 
plnění  3 ) 

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost 4) 

1. 
Soubor ostatních vlastních 
věcí movitých  

---- 3 000 Kč 
2) první 
riziko 

1 000 000 
Kč 

---- 

Poznámky:  

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 

 
2.2.3. Pojištění pro případ odcizení 

Místo pojištění: území České republiky 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „odcizení - posel“ 

Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P- 200/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOZ4, DOZ5 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/pojistná 
částka 

Spoluúčast5) 
Pojištění 

se sjednává 
*)1) 2) 9) 

Maximální 
roční limit 
pojistného 

plnění 3) 

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost 4) 

1. 
Peníze a ceniny 
přepravované pověřenou 
osobou (dále jen „posel“) 

---- 3 000 Kč 
2) první 
riziko 

200 000 Kč ---- 

Poznámky: 

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 
 
 
 
 
 



  Strana 5 (celkem 10)  

2.3.1. Pojištění pro případ vandalismu  

Místo pojištění: k.ú. Městské části Prahy 16 vyjma místa pojištění uvedeného v tabulce 2.3.2. 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „vandalismus“ 

Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P- 200/05 a doložkami DOB1, DOB3 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/pojistná 
částka 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 

sjednává 
*)1) 2) 9) 

Maximální 
roční limit 
pojistného 

plnění 3) 

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost 4) 

1. 

Soubor vlastních budov 
a staveb včetně 
stavebních součástí a 
příslušenství (včetně 
dopravního značení) 

---- 10 %, min. 1 000 Kč 
2)  první 
riziko 200 000 Kč ---- 

2. 
Soubor ostatních 
vlastních věcí movitých 

---- 10 %, min. 3 000 Kč 
2)  první 
riziko 200 000 Kč ---- 

Poznámky: 

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1 
 

2.4.1. Pojištění elektronických zařízení  

Místo pojištění: k.ú. Městské části Prahy 16 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. II. ZPP P- 320/05 

Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P- 320/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB5, DOZ1, DOZ5 

P
o

ř.
 č

ís
lo

 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/pojistná 
částka 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 

sjednává 
*)1) 

Maximální 
roční limit 
pojistného 

plnění 3) 

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost 4) 

1.  

Vlastní zařízení včetně 
příslušenství podle 
jeho technické 
dokumentace 

500 000 Kč 5 000 Kč  --- --- 

Poznámky: Soubor vlastních zařízení musí být zabezpečen dle doložky DOZ1. Pro účely pojištění elektroniky dle ZPP P 
320/05  pro případ odcizení se odkaz na ZPP P - 200/05 v DOZ1 nahrazuje odkazem na ZPP P - 320/05 

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 
 

2.5.1. Pojištění odpovědnosti za škodu 

Pojištění se řídí: VPP P- 100/05, ZPP P-600/05 a doložkou DOB1 

Poř. 
číslo 

Rozsah pojištění 
Limit pojistného 

plnění 6) 

Sublimit 
pojistného 
plnění Kč 7) 

Spoluúčast5) 
Územní platnost 

pojištění 

1. 
Pojištění obecné odpovědnosti 
za škodu 

1 000 000 Kč ---- 1 000 Kč Česká republika 

Poznámky: Zvláštní ujednání viz Článek V. této pojistné smlouvy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Strana 6 (celkem 10)  

S ohledem na potřebu pojistníka mít pojištění víceúčelové haly odděleno od ostatního majetku, je v tabulkách  
2.1.4., 2.2.4., 2.3.2., 2.6.1. a 2.7.1. pojištění víceúčelové haly.   

 

2.1.4. Živelní pojištění  
Místo pojištění: Víceúčelová hala, Praha – Radotín, U starého stadionu, parc. č. 1269/1, 1271, 1272, PSČ 153 00  

Rozsah pojištění: „požár“, „vichřice“, „sesuv“, „vodovod“, „náraz“ 

Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-150/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB5, DZ1, DZ6, DZ12 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/pojistná 
částka 

Spoluúčast5) 
Pojištění 

se sjednává 
*)1) 2)9) 

Maximální 
roční limit 
pojistného 
plnění  3 ) 

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost 4) 

1. 

Vlastní budova a stavby 
včetně stavebních součástí,  
příslušenství a horolezecké 
stěny 

86 000 000 Kč 
„sesuv“ 30 000 Kč, 

ostatní poj. nebezpečí 
5 000 Kč 

 ---- ---- 

2. 
Soubor ostatních vlastních 
věcí movitých  

3 000 000 Kč 
„sesuv“ 30 000 Kč, 

ostatní poj. nebezpečí 
1 000 Kč 

 ---- ---- 

3. 
Soubor ostatních vlastních 
věcí movitých – věci 
návštěvníků 

--- 1 000 Kč 
2) první 
riziko 

100 000 Kč  

4. Soubor cizích věcí užívaných 50 000 Kč 1 000 Kč  ---- ---- 

5. Soubor zásob 30 000 Kč 1 000 Kč  ---- ---- 

6. Soubor vlastních cenností  ---- 1 000 Kč 
2) první 
riziko 

100 000 Kč ---- 

Poznámky:  

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 
 

2.2.4. Pojištění pro případ odcizení  

Místo pojištění: Víceúčelová hala, Praha – Radotín, U starého stadionu, parc. č. 1269/1, 1271, 1272, PSČ 153 00 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „odcizení“ 

Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P- 200/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOZ1, DOZ2, DOZ5 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/pojistná 
částka 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 

sjednává 
*)1) 2) 9) 

Maximální 
roční limit 
pojistného 
plnění  3 ) 

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost 4) 

1. 

Vlastní budova a stavby 
včetně stavebních součástí,  
příslušenství a horolezecké 
stěny 

86 000 000 Kč 5 000 Kč 
9) zlomkové 
pojištění 

500 000 Kč ---- 

2. 
Soubor ostatních vlastních 
věcí movitých 

3 000 000 Kč 1 000 Kč 
9) zlomkové 
pojištění 500 000 Kč ---- 

3. 
Soubor ostatních vlastních 
věcí movitých – věci 
návštěvníků 

---- 1 000 Kč 
2) první 
riziko 100 000 Kč ---- 

4. Soubor cizích věcí užívaných 50 000 Kč 1 000 Kč  ---- ---- 

5. Soubor zásob 30 000 Kč 1 000 Kč  ---- ----- 

6. Soubor vlastních cenností  ---- 1 000 Kč 
2) první 
riziko 

100 000 Kč ---- 

Poznámky:  

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 

Zároveň se aktualizuje příloha č. 1 – místa pojištění a pojistné částky pro jednotlivá místa pojištění. 
 
 



  Strana 7 (celkem 10)  

2.3.2. Pojištění pro případ vandalismu  

Místo pojištění: Víceúčelová hala, Praha – Radotín, U starého stadionu, parc. č. 1269/1, 1271, 1272, PSČ 153 00 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „vandalismus“ 

Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P- 200/05 a doložkami DOB1, DOB3 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/pojistná 
částka 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 

sjednává 
*)1) 2) 9) 

Maximální 
roční limit 
pojistného 

plnění 3) 

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost 4) 

1. 

Vlastní budova a stavby 
včetně stavebních 
součástí,  příslušenství a 
horolezecké stěny 

86 000 000 Kč 10 %, min. 5 000 Kč 
9) zlomkové 
pojištění 

500 000 Kč ---- 

2. 
Soubor ostatních 
vlastních věcí movitých 

3 000 000 Kč 10 %, min. 1 000 Kč 
9) zlomkové 
pojištění 500 000 Kč ---- 

3. 
Soubor cizích věcí 
užívaných 

50 000 Kč 10 %, min. 1 000 Kč  ---- ---- 

4. Soubor zásob 30 000 Kč 10 %, min. 1 000 Kč  ---- ---- 

Poznámky: 

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1 
 
 

2.6.1. Pojištění skla  

Místo pojištění: Víceúčelová hala, Praha – Radotín, U starého stadionu, parc. č. 1269/1, 1271, 1272,  
PSČ 153 00 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. II. ZPP P- 250/05 

Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P- 250/05 a doložkami DOB1, DOB3, DSK1 

P
o

ř.
 č

ís
lo

 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/pojistná 
částka 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 

sjednává 
*)1) 2) 

Maximální 
roční limit 
pojistného 

plnění 3) 

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost 4) 

1. Soubor vlastních skel --- 1 000 Kč 2) první riziko 150 000 Kč --- 

Poznámky: Odchylně od ZPP P-250/05 čl. II., se pojištění nevztahuje na pojistné nebezpečí povodeň a záplava. 

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 
 
 

2.7.1. Pojištění strojů  

Místo pojištění: Víceúčelová hala, Praha – Radotín, U starého stadionu, parc. č. 1269/1, 1271, 1272,  
PSČ 153 00 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. II. ZPP P- 300/05 

Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P- 300/05 a doložkami DOB1, DOB3, DST9, DST11 

P
o

ř.
 č

ís
lo

 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/pojistná 
částka 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 

sjednává 
*)1) 

Maximální 
roční limit 
pojistného 

plnění 3) 

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost 4) 

1. 

**Soubor vlastních 

strojů včetně 
příslušenství podle 
technické 
dokumentace 

5 000 000 Kč 5 000 Kč  --- --- 

Poznámky: ** jedná se technologické vybavení budov, např. výtahy, klimatizace, vzduchotechnika, atd. 

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 
 
 
 
 
 



  Strana 8 (celkem 10)  

1) časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci  ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. b) VPP P – 100/05, 
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. c) VPP  P – 100/05, 
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl.V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy, 

2)  první riziko je limit pojistného plnění ve smyslu ustanovení čl. XVIII . odst. 1 a). VPP P – 100/05, 
3) maximální roční limit pojistného plnění je limitem pro všechny pojistné události za dobu pojištění ve smyslu ustanovení čl. 

XVIII . odst. 3. VPP P 100/05, 
4) limit pojistného plnění pro jednu a každou pojistnou událost, 
5)  odčetná spoluúčast v %, minimální odčetná spoluúčast v Kč, odčetná časová spoluúčast, 
6) odchylně od čl. VII. odst. (2) ZPP P - 600/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během jednoho 

pojistného roku pojistné plnění do výše limitu pojistného plnění, 
7)  sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech 

pojistných událostí vzniklých během doby trvání pojištění - pro pojištění odpovědnosti,  
8) doba ručení  - ve smyslu čl. XIII. odst. 4. ZPP P – 400/05 - u pojištění přerušení nebo omezení provozu, 
9) zlomkové pojištění se vztahuje pouze na uvedený podíl z pojistné částky ve smyslu čl. XVIII. VPP P - 100/05, 
 

 
 

3. Pojistné plnění  
 

3.1. Bez ohledu na jiná ujednání je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, za 
všechny pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno 
limitem pojistného plnění ve výši 30 000 000 Kč.  

3.2. Bez ohledu na jiná ujednání je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou,  za 
všechny pojistné události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, 
omezeno limitem pojistného plnění  ve výši 50 000 000 Kč. 

3.3. Bez ohledu na jiná ujednání je pojistné plnění ze všech druhů pojištění jednaných touto pojistnou smlouvou,  za 
všechny pojistné události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, 
zemětřesením, a je-li pojištěnou věcí budova, též tíhou sněhu nebo námrazy, nastalé v průběhu trvání jednoho 
pojistného roku, omezeno limitem pojistného plnění ve výši 50 000 000 Kč. 

3.4. Pro pojištění majetku se stanovuje spoluúčast jmenovitě ke každému předmětu pojištění. V případě pojistné 
události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se při likvidaci pojistné 
události od celkového pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze 
všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou 
událostí.  

 
 
 
 

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí 

 
Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného 
pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, telefonem nebo faxem pojistiteli 
na adresu: 
 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 

Centrální podatelna 
Brněnská 634, 

664 42 Modřice 
Tel.: 841 105 105 

E-mail: podatelna@koop.cz 
fax: 547 212 602, 547 212 561 

 
V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem nebo faxem, je pojistník (pojištěný) povinen dodatečně bez 
zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se považuje za doručené 
v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem nebo pojištěným na 
adresu uvedenou výše.  

 
 

mailto:podatelna@koop.cz


  Strana 9 (celkem 10)  

Článek V. 
Zvláštní ujednání 

1. Ruší se ujednání ZPP P-150/05 čl. V, odst. (3) v plném rozsahu. 
 
2. Zvláštní ujednání vztahující se k Článku II., bodu 2., tabulce 2.2.1., pořadovému číslu 3.: 

- ujednává se, že pojištění pro případ odcizení pojištěných věcí se vztahuje i na případy, pokud k jejich odcizení 
došlo překonáním jejich konstrukčního upevnění. Konstrukčním upevněním se rozumí rozebíratelné či 
nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci se stavbou nebo věcí movitou, kterou pro její hmotnost, rozměr 
či jiné parametry nelze bez destrukčního narušení odcizit spolu s pojištěnou věcí. V případě rozebíratelného 
spojení je za dostatečné považováno pouze takové, k jehož překonání je nutno použít min. ručního nářadí. 

 
3. Zvláštní ujednání vztahující se k Článku II., bodu 2., tabulce 2.7.1.: 

- Činností nebo vztahem dle čl. I. odst. (1) ZPP P-600/05 jsou činnosti nebo vztahy vyplývající z předmětu 
podnikání pojištěného, které vyplývají ze zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předmětů. 

- Odchylně od čl. IV. odst. 2 písm. d) ZPP P-600/05 se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou 
v souvislosti s poskytováním sociálních služeb na základě zákona č. 108/2006 Sb., v platném znění. 

- V rámci pojištění obecné odpovědnosti za škodu jsou dalšími pojištěnými: 
           Základní škola Praha – Radotín, Loučanská 1112/3, PSČ 153 00, Praha 5, IČ: 70874263 

 Pro pojištění obecné odpovědnosti za škody vzniklé na věcech žáků se sjednává integrální franšíza ve výši 500 
Kč.  

-  Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škody vzniklé jinému nezákonným 
rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem při: 

o   výkonu státní správy, který byl na pojištěného přenesen zákonem, 
o   výkonu veřejné správy v samostatné působnosti svěřené pojištěnému zákonem 

Toto pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění 7) ve výši 1 000 000 Kč a se spoluúčastí ve výši 5 000 Kč 

7)  sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech pojistných 

událostí vzniklých během doby trvání pojištění - pro pojištění odpovědnosti,  

 
 

čl. II. 

Článek III. Výše a způsob placení pojistného s účinností od 01. 01. 2012 upravuje následovně: 
 
1.1. Živelní pojištění 

Roční pojistné za tento dodatek ............................................................................................................................... 251 680 Kč 
1.2. Živelní pojištění – víceúčelová hala 

Roční pojistné za tento dodatek .................................................................................................................................. 29 540 Kč 
1.3. Pojištění pro případ odcizení  

Roční pojistné za tento dodatek  ................................................................................................................................. 46 570 Kč 
1.4. Pojištění pro případ odcizení – víceúčelová hala 

Roční pojistné za tento dodatek  ................................................................................................................................... 9 920 Kč 
1.5. Pojištění pro případ vandalismu 

Roční pojistné za tento dodatek  ................................................................................................................................. 27 100 Kč 
1.6. Pojištění pro případ vandalismu – víceúčelová hala 

Roční pojistné za tento dodatek  ................................................................................................................................... 7 720 Kč 
1.7. Pojištění elektronických zařízení 

Roční pojistné za tento dodatek  ................................................................................................................................... 6 000 Kč 
1.8. Pojištění odpovědnosti 

Roční pojistné za tento dodatek  ................................................................................................................................. 36 697 Kč 
1.9. Pojištění skla – víceúčelová hala  

Roční pojistné za tento dodatek  ................................................................................................................................... 7 500 Kč 
1.10. Pojištění strojů – víceúčelová hala 

Roční pojistné za tento dodatek  ................................................................................................................................. 32 500 Kč 
 

   Roční pojistné za tento dodatek   ........................................................................................................................ 455 227 Kč 

Po uplatnění obchodní slevy .............................................................................................................................................................  10 % 

Roční pojistné za tento dodatek po slevách ......................................................................................................  409 704Kč 

 



  Strana 10 (celkem 10)  

 

 

Pojistné je sjednáno jako běžné.  
Pojistné období je tříměsíční. Pojistné je ve všech pojistných rocích splatné k datům a v částkách takto:  

datum: 01.01. částka: 102 426 Kč 
datum: 01.04. částka: 102 426 Kč 
datum: 01.07. částka: 102 426 Kč 
datum: 01.10. částka: 102 426 Kč 

Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele 330034-50050022/0800 vedený u České 

spořitelny, a.s. variabilní symbol 7720252411. 

Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.  
 
 
 

čl. III. 
 
1. Tento aktualizační dodatek pojistné smlouvy se sjednává s účinností od 01. 01. 2012 na dobu neurčitou.  

2. Pojistník podpisem tohoto dodatku prohlašuje, že byl před jejím uzavřením jasně a srozumitelně seznámen s 
pojistnými podmínkami pojistitele a doložkami, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě  této smlouvy a 
že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 65 a násl. zák. č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě.  

3. Pojistník podpisem dodatku prohlašuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování  jeho osobních údajů a o 
právu přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.  

4. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř vykonává 
zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této smlouvy. Smluvní strany se 
dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou doručované 
pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením 
pojišťovacímu makléři. Odchylně od čl. V. VPP P-100/05 se pro tento případ „adresátem“ rozumí pojišťovací makléř. 
Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou 
smlouvou doručované pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené 
pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného a to doručením pojistiteli.  

5. Dodatek byl vypracován ve čtyřech stejnopisech, pojistník obdrží jeden stejnopis, pojistitel si ponechá dva 
stejnopisy a pojišťovací makléř obdrží jeden stejnopis.  

6. Stejnopis tohoto dodatku, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření pojistné smlouvy (pojistkou) ve 
smyslu zákona o pojistné smlouvě.  

7. Tento dodatek obsahuje deset stran a dvě přílohy.  

      Příloha č. 1 – pojistné částky pro jednotlivá místa pojištění 
      Příloha č. 2 – pojistné částky pro jednotlivá místa pojištění – dětská hřiště 
 
 
Za pojistitele 
V Praze dne 23. 12. 2011 
 ……………….……………………   .……………………………… 
                Tomáš Sodomka 
                    underwriter 
 
 
Za pojistníka 
V Praze dne 23. 12. 2011 
       ………………………………. 
                      Mgr. Karel Hanzlík 
                                                starosta 
  
 
 
 
 
Dodatek vypracoval: Tomáš Sodomka, underwriter  


